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ด้วยตามนัยมาตรา 48 ทศ วรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 14) พ.ศ. 2562  กำหนดให้นายกเทศมนตรีจัดทำรายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย 
ท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลเป็นประจำทุกปี  

กระผม นายนครินทร์ ยอแสงรัตน์  นายกเทศมนตรีตำบลรัษฎา ขอรายงานผลการปฏิบัติงาน
ตามนโยบายท่ีได้แถลงต่อสภาเทศบาล เม่ือวันท่ี 6 พฤษภาคม 2564 เพ่ือให้สภาเทศบาลทราบถึงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ในการพัฒนาท้องถ่ินให้เจริญก้าวหน้าตามท่ีได้ประกาศ
นโยบายการบริหารไปแล้ว ดังนี้ 

ผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย ประจำปี 2565 รวมท้ังสิ้น 86 โครงการ เป็นเงินจำนวน  
96,317,110.43 บาท แยกเป็น    

1. นโยบายการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ประกอบด้วย จำนวน 4 โครงการ เป็นเงิน 
2,666,890.15 บาท  

2. นโยบายการพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ประกอบด้วย                         
จำนวน 8 โครงการ เป็นเงิน 25,110,968.60 บาท  

3. นโยบายการพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการท่องเท่ียว  ประกอบด้วย จำนวน 7 โครงการ            
เป็นเงิน 2,398,627.76 บาท  

4. นโยบายการพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม ประกอบด้วย จำนวน 51 โครงการ เป็นเงิน 
61,833,445.20 บาท  

5. นโยบายการพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร ประกอบด้วย  จำนวน 16 โครงการ                  
เป็นเงิน 4,307,178.72 บาท  
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แผนภาพแสดงจํานวนงบประมาณท่ีได้ดําเนินการเบิกจ่าย

ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ด้านทรัพยากรธรรมชาติฯ

ด้านเศรษฐกิจฯ

ด้านคุณภาพชีวิตฯ

ด้านการเมืองฯ

รายงานแสดงผลการปฏิบัติงานตามนโยบาย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
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นโยบายการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 

เป้าหมายการพัฒนา คือ การสานต่อ

โครงการก่อสร้างและปรับปรุงถนน

ภายใน เขตเทศบาล ท้ังระบบให้ ได้

มาตรฐานและเช่ือมโยงกันเพ่ือความ

สะดวกของประชาชนในการสัญจรและ

รองรับระบบการคมนาคมขนส่งใน

อนาคต พร้อมท้ังโครงการติดตั้งและ

ขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ ขยายเขต

ประปาให้ท่ัวถึงทุกแหล่งชุมชนของ

เทศบาล เพ่ือสร้างความปลอดภัยใน

ชีวิตและทรัพย์สินของประชาชนเร่ง

ดำเนินการก่อสร้างและปรับปรุงระบบ

ระบายน้ำพร้อมวางระบบการป้องกัน

น้ำท่วมภายในเขตเทศบาลอย่างย่ังยืน 



 

 

โครงการและงบประมาณดำเนินการ  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

  

    

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
โครงการ งบประมาณ 

โครงการขยายเขตไฟฟ้าในเขตตำบลรัษฎา 1,202,129.82 
โครงการขยายเขตประปาในเขตเทศบาลตำบลรัษฎา 199,027.50 
โครงการจัดซ้ือหินคลุก 2,000 ลูกบาศก์เมตร 970,732.83 
โครงการปรับปรุงบ่อน้ำชุมชนขจรเกียรติ หมู่ท่ี 2 295,000.00 
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โครงการ งบประมาณ 
โครงการรวมใจภักดิ์ รักษ์พ้ืนที่สีเขียว 36,831.00 
โครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูสภาพป่าชายเลน 11,441.35 
โครงการรวมนำ้ใจคืนน้ำใสให้ชาวรัษฎา 6,716.50 
โครงการหน้าบ้านน่ามอง 17,897.05 
โครงการอนุรักษ์พันธ์สัตว์น้ำ 42,463 
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช                     
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
(อพ.สธ.) 

124,893.10 

 

โครงการจ้างเหมาเอกชนรักษาความสะอาด 
งานกวาดขยะ พร้อมตัดหญ้าในเขตพ้ืนที่
ตำบลรัษฎา 

6,656,666.70 

 

โครงการจ้างเหมาเอกชนดำเนินการจัดเก็บ
ขยะมูลฝอยในเขตพ้ืนที่ตำบลรัษฎา 

18,214,059.90 

นโยบายการพัฒนาด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

เป้าหมายการพัฒนา คือ 

มุ่ ง เ น้ น รั ก ษ า ส ภ า พ 

แ ว ด ล้ อ ม ให้ ส ว ย ง า ม    

น่าอยู่อย่างย่ังยืน ป้องกัน

และวางระบบการแก้ ไข

ปั ญ ห าด้ าน ม ล พิ ษ ด้ าน

ต่างๆ พร้อมทั้งดำเนินการ

ป รั บ ป รุ ง ภู มิ ทั ศ น์ ข อ ง

เท ศ บ าล  ก่ อ ส ร้ า งส ว น 

ส าธ ารณ ะ  ส ว น ห ย่ อ ม    

ลานกีฬา เพ่ิมพ้ืนที่สีเขียว

ตามแหล่ งชุมชนต่ าง ๆ 

และดำเนินการจัดการขยะ

อย่างมีประสิทธิภาพ ทำให้

เป็นเทศบาลที่สะอาดและมี

ความเป็นระเบียบเรียบร้อย

ข อ งบ้ าน เมื อ ง  เพ่ื อ ให้

ประชาชนอยู่ดีมีสุข 

โครงการและงบประมาณดำเนินการ 
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โครงการรวมใจภกัดิ� 
รกัษพื์ �นที�เขียว
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โครงการอนุรักษ์และฟ้ืนฟูสภาพป่าชายเลน 



9 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

  

 

 

    

 

 

 

 

 

  

 



10 

 

 

 

  

  

 

   

   

 

   

   

   

  

  

    

  

   

    

  

  

 

 

  



11 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

  

   

 

 

 

 

  

 

  

 

   

 

 

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนือ่งมาจากพระราชดำร ิ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯสยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 
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โครงการ งบประมาณ 
โครงการมหกรรมดนตรีอาหารทะเลและธุรกิจที่
เก่ียวเนื่องกับการท่องเที่ยวตำบลรัษฎา   
(Ratsada Music Festival) 

404,600.00 

 

โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพแก่ผู้สูงอายุ 29,685.00 
โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพแก่ผู้ด้อยโอกาส 29,221.21 
โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพแก่คนพิการ 7,720.50 
โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพในเขตเทศบาล
ตำบลรัษฎา 

112,166.05 

โครงการดำเนินการตามภารกิจถ่ายโอน
ศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร
ประจำตำบลรัษฎา 

9,535.00 

โครงการดูแล รักษาอาคารสำนักงานขน ส่ง
ผู้โดยสารจังหวัดภูเก็ต แห่งที่ 2 

1,805,700.00 

เป้าหมายการพัฒนา 

คื อ ส่ ง เ ส ริ ม ใ ห้

ป ระช าช น มี ร าย ได้

เพ่ิมข้ึนเพียงพอต่อการ

ด ำ ร ง ชี พ  มี ก า รจั ด

ฝึกอบรมอาชีพส่งเสริม

ให้กับประชาชนตาม

ชุมชนต่าง ๆ ให้แต่ละ

ชุมชนใช้ภู มิ ปัญ ญ า

ท้ อ งถิ่ น ใน ก ารผ ลิ ต

สินค้า OTOP สำหรับ

จ ำ ห น่ า ย ใ ห้ กั บ

นั ก ท่ อ ง เที่ ย ว แ ล ะ

ผู้สนใจ อีกทั้งพร้อมที่

จะพัฒนาสถานีขนส่ง

ผู้โดยสารจังหวัดภูเก็ต 

แห่งที่2 ให้ได้มาตรฐาน

เพ่ื อ เป็ นประตู สู่ ก าร

ท่ อ งเที่ ย วและส ร้าง

ท่าเรืออัจฉริยะในพ้ืนที่

เกาะสิเหร่ 

  

  

  

  

  

นโยบายการพฒันาดา้นเศรษฐกิจและการท่องเที�ยว 
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โครงการมหกรรมดนตรีอาหารทะเลและธุรกิจที่เก่ียวเนื่องกับการท่องเที่ยว     
ตำบลรัษฎา 
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โครงการอบรมและส่งเสริมอาชีพในเขตเทศบาล 
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โครงการ งบประมาณ 

โครงการฝึกซ้อมแผนสาธารณภัยในพ้ืนที่เส่ียงภัยและฝึกซ้อม
แผนอาคาร 
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสำคัญ 
โครงการฝึกทักษะการระงับอัคคีภัย 
โครงการสร้างความตระหนักในความปลอดภัยด้านจราจร 
โครงการจัดระเบียบความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง 
โครงการจัดการเรียนการสอนภาษาต่างประเทศ 
โครงการปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียน 
โครงการจัดนิทรรศการ ประกวดและแข่งขันผลงานทางวิชาการ 
โครงการพัฒนาศักยภาพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
โครงการดูแลรักษาอาคารเรียนอาคารประกอบของโรงเรียน
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กสังกัดเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการอบรมและพัฒนาศักยภาพเยาวชนตำบลรัษฎาสู่ความ
เป็นเลิศทางด้านวิชาการ 
โครงการกิจกรรมบ้านหลังเลิกเรียน 
โครงการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันการใช้ยาเสพติดในเด็ก
นักเรียน (โครงการแดร์) 
โครงการส่งเสริมการศึกษาตลอดชีวิตนอกระบบ 
โครงการส่งเสริมการอ่านของชุมชนในตำบลรัษฎา 
โครงการอาหารกลางวัน 
โครงการวันเยาวชนแห่งชาติ 
โครงการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 
โครงการพัฒนาโรงอาหารเพ่ือภาวะโภชนาการที่ดีของนักเรียน 

93,563.00 
 

49,605.20 
97,070.40 

- 
34,242.14 
309,600.00 
8,019.04 
7,444.20 
41,020.00 
617,990.00 

 
58,183.80 

 
96,785.60 
57,899.96 

 
86,981.42 
68,720.00 

5,292,000.00 
253,936.00 
3,688.00 
98,800.00 

นโยบายการพัฒนาด้านคุณภาพชีวิตและสังคม 

เ ป้ า ห ม า ย ก า ร
พัฒนาคือ มุ่ งเน้น
การพัฒนาคนให้มี
คุณ ภ าพ ชี วิ ตที่ ดี
ย่ิ ง ข้ึน โดยมุ่ ง เน้น
ด้านการศึกษาที่มี
คุณภาพพัฒนาด้าน
คุณ ภาพ ชีวิตของ
ป ร ะ ช า ช น ให้ มี
สุขภาพอนามัยที่ดีมี
สภาพความเป็นอยู่
ที่ ดี  แ ล ะส าน ต่ อ
เ ร่ื อ ง ก า ร ดู แ ล
ผู้สู งอา ยุ  ผู้ พิ ก าร 
และผู้ด้ อยโอกาส    
ในสั งคม  ส่ ง เส ริม
สนั บ สนุ น  ศิ ลป ะ 
วัฒ น ธรรม  ข น บ 
ธรรมเนียมประเพณี
ของท้ อ งถิ่ น  การ
กีฬา นันทนาการ 
ใ ห้ กั บ นั ก เ รี ย น 
เ ย า ว ช น  แ ล ะ
ประชาชน 
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โครงการ งบประมาณ 

โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติการคอมพิวเตอร์ 
โครงการพัฒนาโรงอาหาร 
โครงการพัฒนาคุณภาพการเรียนการสอนวิชานาฏศิลป์ 
โครงการจัดซื้อครุภัณฑ์ปรับปรุงห้องปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร์ 
โครงการเกษตรเพ่ือการเรียนรู้อยู่อย่างพอเพียง 
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา 
โครงการอบรมให้ความรู้และรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
โครงการสำรวจและตรวจสุขาภิบาลตู้น้ำหยอดเหรียญ 
โครงการสนับสนุนการดำเนินงานบ้านพักพิงสุนัขจรจัดจังหวัดภูเก็ต 
โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของผู้สูงอายุ 
โครงการจัดกิจกรรมในโรงเรียนผู้สูงอายุตำบลรัษฎา 
โครงการอบรมให้ความรู้เก่ียวกับการดูแลสุขภาพคนพิการ 
โครงการส่งเสริมการเข้าถึงสิทธิของคนพิการ 
โครงการอบรมให้ความรู้ฝึกทักษะชีวิตแก่เด็กและเยาวชน 
โครงการครอบครัวสัมพันธ์ 
โครงการสร้างสุขสูงวัยผู้สูงอายุ 4.0 
โครงการจัดกิจกรรมการเรียนในโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการจัดกิจกรรมการดำเนินงานสภาเด็กและเยาวชนตำบลรัษฎา 
โครงการสงเคราะห์ทางสังคม 
โครงการจัดกิจกรรมการดำเนินงานศูนย์พัฒนาครอบครัวในชุมชน
ตำบลรัษฎา 
โครงการวิทยาลัยผู้สูงอายุเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการเอาชนะยาเสพติดในหมู่บ้านและชุมชน 
โครงการจัดการแข่งขันกีฬาเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการยกย่องเชิดชูเกียรติแก่นักกีฬาผู้ทำชื่อเสียงและผู้ให้การ
สนับสนุนด้านการกีฬาเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการจัดงานวันสำคัญด้านวัฒนธรรมและประเพณีท้องถิ่นและชาต ิ
โครงการส่งเสริมศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 

148,500.00 
51,000.00 
136,500.00 
150,000.00 
45,700.00 

2,866,328.00 
269,391.88 

- 
440,000.00 
29,706.20 
49,735.00 
10,375.00 

- 
39,856.00 
116,676.00 
29,783.60 
49,295.00 
49,953.00 
136,000.00 
30,306.00 

 
46,730.00 
9,707.04 

137,243.00 
5,600.00 

 
233,425.52 
3,532.20 
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หมายเหตุ : - ในช่องงบประมาณดำเนินการของทุกนโยบาย หมายถึง ดำเนินการโดยไม่มีการเบิกจ่ายงบประมาณ 

 

 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

โครงการ งบประมาณดำเนินการ 

โครงการงานสดุดีท้าวเทพกระษัตรีท้าวศรีสุนทร 
โครงการอบรมกีฬา 
โครงการส่งเสริมการเรียนรู้และอบรมจริยธรรมอิสามบ้านบางชีเหล้า 
โครงการสนับสนุนการเสริมสร้างสวัสดิการสังคมให้แก่ผู้สูงอายุ คนพิการ
และผู้ป่วยเอดส์ 
โครงการสมทบเงินกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลรัษฎา 
โครงการอุดหนุนกองทุนหลักประกันสุขภาพเทศบาลตำบลรัษฎา 

50,000.00 
113,733.00 
180,000.00 

47,744,400.00 
 

71,905.00 
1,312,515.00 
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โครงการฝึกทักษะการระงับอัคคีภัย 
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โครงการจัดนิทรรศการประกวดและแข่งข ันผลงานทางวิชาการ 
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โครงการอบรมให้ความรู ้

และรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 
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 กิจกรรมลูกเสือ 
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โครงการจัดงานวันสำคัญ
ด้านวัฒนธรรมประเพณี 
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โครงการ งบประมาณ 
โครงการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากร 
โครงการดูแลรักษาอาคารสำนักงานเทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการประชาสัมพันธ์เทศบาลตำบลรัษฎา 
โครงการส่งเสริมความรู้และพัฒนาศักยภาพสำหรับ
ผู้บริหารและสมาชิกสภาท้องถิ่น 
โครงการประชาสัมพันธ์บทบาทภารกิจของศูนย์ยุติธรรม
ชุมชนตำบลรัษฎา 
โครงการบำรุงรักษาระบบกล้องวงจรปิด (CCTV)      
โครงการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน 
โครงการจัดงานวันสำคัญของเทศบาล 
โครงการจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ในพ้ืนที่ตำบลรัษฎา 
โครงการดูแลรักษาเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่ายสำหรับระบบ 
CCTV 
โครงการจัดทำส่ือประชาสัมพันธ์ด้านสาธารณภัย 
โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านงานป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย   
โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์กองสาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม    
โครงการเพ่ิมศักยภาพและพัฒนาผู้นำชุมชนและเครือข่าย      

46,505.00 
12,030.00 
302,431.00 

1,092,660.00 
507,536.00 
149,502.50 

 
42,986.00 

 
35,577.50 
4,066.00 

153,624.60 
2,000.00 
67,410.00 

 
17,866.12 
92,000.00 

 
150,000.00 

 
13,665.00 

นโยบายการพัฒนาด้านการเมืองการบริหาร 
เป้าหมายการพัฒนา คือ 
มุ่งเน้นการบริหารงาน
ของเทศบาลส่งเสริมให้
เป็น “สมาร์ทเทศบาล”    
มีความซ่ือสัตย์ โปร่งใส 
ประชาชน มี ส่วนร่วม 
และไว้วางใจสามารถ
ตอบสนองความต้องการ
ของประชาชน และตอบ 
สน องภ าร กิจข องรั ฐ
อ ย่างมีป ระสิทธิภ าพ   
ใช้หลักการบริหารแบบ
มีส่วนร่วม เน้นการให้
ความช่วยเหลือเป็นท่ีพ่ึง
ของประชาชน สามารถ
แก้ปัญหาให้ประชาชน
ได้ทุกเรื่องและส่งเสริม
การพัฒนาบุคลากรของ
เทศบาลให้ เป็ น ผู้ ท่ี มี
ความรู้ความสามารถ
รวมท้ังพัฒนาเครื่องมือ
เค รื่ อ ง ใ ช้ ใ ห้ มี ค ว า ม
เหมาะสมและทันสมัย
เ พ่ื อ ส า ม า ร ถ แ ก้ ไ ข
ปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนได้อย่างมี
ประสิทธิภาพมากย่ิงข้ึน  
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โครงการจดัทาํแผนพฒันาทอ้งถิ�น 
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โครงการประชาสมัพนัธบ์ทบาทภารกิจของศนูยย์ติุธรรมชมุชนตําบลรษัฎา 
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โครงการจดังาน          

วนัสําคญัของเทศบาล 

(วนัราํลึกพระยารษัฎา) 
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โครงการ        

จดัทาํป้าย

ประชาสมัพนัธใ์น   

พื!นที�ตาํบลรัษฎา 
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ตามนโยบายในการบริหารเทศบาลตำบลรัษฎา ท่ีได้แถลงไว้ต่อสภาเทศบาลตำบลรัษฎา           

กระผม นายนครินทร์ ยอแสงรัตน์ นายกเทศมนตรีตำบลรัษฎา ได้บริหารราชการเทศบาลตำบลรัษฎาตามนโยบาย

ท่ีกล่าวมาและได้ดำเนินการให้บรรลุจุดมุ่งหมายอย่างมีประสิทธิภาพ เสมอภาค เป็นธรรม และสร้างความพึงพอใจ 

ให้แก่ประชาชน ท้ังนี้เพ่ือประโยชน์สุขของประชาชนชาวเทศบาลตำบลรัษฎา 

  ในฐานะผู้บริหารเทศบาล ขอขอบคุณทุกคนและทุกฝ่ายท่ีเก่ียวข้องและท่ีได้สนับสนุนและให้

ความร่วมมือในการบริหารราชการด้วยดีตลอดมา และคงได้รับการสนับสนุนและให้ความร่วมมือในการพัฒนา

เทศบาลตำบลรัษฎา เช่นนี้ตลอดไป ขอขอบคุณ 

------------------------------------ 




